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Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy do lektury świątecznego numeru naszej przedszkolnej
gazetki. Przekazując Państwu Przedszkolne Wieści, mamy nadzieję, że staną
się one pretekstem do chwili odpoczynku w tym niezwykle pracowitym okresie
przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia. 

Tymczasem w przedszkolu...

Małe i trochę większe przedszkolne elfiki wytrwale pracowały, przygotowując
wspaniałości na nasz coroczny kiermasz świąteczny, który wystartuje 13
grudnia! Na świątecznych, grupowych stoiskach w holu przedszkolnym będzie
można (za symboliczne kwoty) kupić rękodzieła naszych przedszkolaków:
ozdoby, stroiki, kartki świąteczne i wiele innych wspaniałości. 
Nie zabraknie też arcydzieł z pracowni ceramicznej, które powstawały pod
czujnym okiem Pani Moniki.  
Wszystkie pieniążki przeznaczone zostaną na pakiet gier edukacyjnych do
magicznego dywanu. 

W tym roku spotkamy się w naszym przedszkolu, aby wspólnie towarzyszyć
przedszkolakom podczas świątecznych występów artystycznych. Z radością
uczymy się piosenek, ćwiczymy tańce oraz szlifujemy nasze role, aby wspólnie
wyczarować świąteczną atmosferę na naszej przedszkolnej scenie. 

Już niebawem pierwsze przedstawienia, na które serdecznie zapraszamy.
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DLACZEGO DAJEMY SOBIE PREZENTY 
NA BOŻE NARODZENIE?

Święta Bożego Narodzenia to czas, w
którym szczególne znaczenie
przykładamy do świątecznych symboli
i tradycji. Jedną z nich jest wręczanie
prezentów rodzinie i przyjaciołom 
- a ponieważ lubimy ten zwyczaj warto
wiedzieć skąd się wziął.

Święty Mikołaj

Pierwsza okazja do wręczania
prezentów to 6 grudia i Mikołajki.
Geneza tej tradycji nawiązuje do
postaci biskupa Mikołaja z Miry.
Pochodził on z bardzo majętnej
rodziny, a gdy został biskupemw
sławił się działalnością charytatywną.
Pomagał potrzebującym starając się
przy tym zachować anonimowość. Był
bardzo dobrym człowiekiem, a za
swoje czyny nie oczekiwał nagrody –
wystarczał mu uśmiech ludzi, którym
mógł pomóc. Jedna z legend głosi, że
wspomógł m.in. zubożałegoa
arystokratę, który nie miał środków na
posag dla córek, aby wydać je za mąż.
Podobno biskup Mikołajw rzucił
sakiewki ze złotem przez komin, a te
wpadły do stojących przy palenisku
trzewików – stądz wyczaj chowania
upominków w butach lub skarpetach
wiszących przy kominku. Zazwyczaj na
Mikołajki obdarowujemy się głównie
drobiazgami, choć nie tylko…

Prezent na Święta Bożego Narodzenia
Tradycja wręczania sobie prezentów
na Święta Bożego Narodzenia
nawiązuje prawdopodobnie do darów,
jakie złożyli Jezusowi Trzej Królowie,
gdy przybyli do Betlejem. W Polsce,
jak i w większości krajów, prezentami
obdarowujemy się w czasie Świąt.
Jednak np. w Hiszpanii prezent
świąteczny wręczany jest bliskim w
Święto Trzech Króli – 6 stycznia.

W Polsce od lat toczymy dyskusje na
temat tego, kto przynosi prezent na
Święta Bożego Narodzenia.
Tak naprawdę postać i nazewnictwo
zależą od danego regionu. Gwiazdor
przynosi prezenty m.in. w
Wielkopolsce, na Kujawach,
Kaszubach oraz na Pomorzu
Zachodnim. Aniołek zostawia
upominki w Małopolsce i na Śląsku
Cieszyńskim. Na Górnym Śląsku
prezent na Święta przynosi Dzieciątko,
a na Dolnym Śląsku i na Opolszczyźnie
Gwiazdka. I chociaż oficjalnie Święty
Mikołaj przynosi prezenty 6 grudnia,
to jego postać powszechnie
utożsamiana jest także ze Świętami
Bożego Narodzenia.
Głównie za sprawą kultury masowej
np. kampanii reklamowych jednego z
gazowanych napojów. Co ciekawe
dzisiejszy wizerunek Świętego
Mikołaja znacznie różni się od
pierwowzoru. 
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DLACZEGO DAJEMY SOBIE PREZENTY 
NA BOŻE NARODZENIE?

Atrybutami biskupa Mikołaja były
szaty biskupie oraz pastorał. Na
początku XIX wieku w Stanach
Zjednoczonych stworzono satyryczną
postać Mikołaja, który był
przedstawiany jako nordycki
krasnolud, palący fajkę i skaczący z
prezentami po dachach domów.
Postać siwobrodego, z lekką nadwagą,
w czerwonym stroju, stworzył Huddon
Sunblom – na potrzeby kampanii
reklamowej. Co ciekawe kreując ten
wizerunek wzorował się na wyglądzie
jednego ze swoich sąsiadów. Ten
obraz Mikołaja na trwałe zagościł w
naszej kulturze.

Zazwyczaj prezent na Święta Bożego
Narodzenia jest większy, niż upominki,
które wręczamy sobie na Mikołajki.
Często kolorowe paczuszki czekają na
domowników pod choinką, stanowiąc
element świątecznych dekoracji i
umilając oczekiwanie na moment ich
odpakowywania. Zwłaszcza najmłodsi
nie mogą się go doczekać, próbując
zgadnąć, co kryje się pod świątecznym
drzewkiem.

Prezent na Święta to także ważna
tradycja dla dorosłych. W ten
symboliczny sposób, w szczególnym
okresie roku, chcemy pokazać innym,
jak bardzo są dla nas ważni, ile dla nas
znaczą i jak bardzo ich kochamy. Z
tego względu tak ważny jest dla nas
pomysł na prezent na Święta, który
uszczęśliwi i ucieszy naszych bliskich.
Obserwowanie ich reakcji, gdy będą
rozpakowywać świąteczne pakunki,
potrafi być szczególnie cenne i
wzruszające. Dawanie prezentów
potrafi dostarczyć równie wiele
radości i pozytywnych emocji, co ich
otrzymywanie. Zwłaszcza gdy
znajdziemy fajne prezenty na Święta,
które będą się wpisywać w
oczekiwania i zainteresowania naszej
rodziny, przyjaciół czy znajomych.

Prezent na Święta to także ważna
tradycja dla dorosłych. W ten
symboliczny sposób, w szczególnym
okresie roku, chcemy pokazać innym,
jak bardzo są dla nas ważni, ile dla nas
znaczą i jak bardzo ich kochamy. 
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DLACZEGO DAJEMY SOBIE PREZENTY 
NA BOŻE NARODZENIE?

Z tego względu tak ważny jest dla nas
pomysł na prezent na Święta, który
uszczęśliwi i ucieszy naszych bliskich.
Obserwowanie ich reakcji, gdy będą
rozpakowywać świąteczne pakunki,
potrafi być szczególnie cenne i
wzruszające. Dawanie prezentów
potrafi dostarczyć równie wiele
radości i pozytywnych emocji, co ich
otrzymywanie. Zwłaszcza gdy
znajdziemy fajne prezenty na Święta,
które będą się wpisywać w
oczekiwania i zainteresowania naszej
rodziny, przyjaciół czy znajomych.

Jak mądrze wybrać prezent dla
dziecka pod choinkę?

Po historycznym wstępie przejdźmy
do zasadniczego tematu naszego
artykułu. Wcielenie się w świętego
Mikołaja tylko z pozoru jest łatwym
zadaniem. W rzeczywistości
obdarowanie dzieci prezentami na
Gwiazdkę często spędza rodzicom sen
z powiek. Z jednej strony chcemy
kupić coś edukacyjnego, ale nie
jesteśmy pewni, czy nasz prezent
uszczęśliwi malucha. Z drugiej
wszędzie bombardują nas reklamy
kuszące nowościami, promocjami i
drogimi zabawkami nowej generacji.
Jak się w tym wszystkim połapać?
Może wzięcie pod uwagę poniższych
wskazówek, ułatwi to zadanie:

1. Dajmy sobie czas

Zakup prezentu na święta dla dziecka
powinien zaczynać się szukania
pomysłów, dopasowywania do
świątecznego budżetu. 

Dzięki temu będziesz można mieć
pewność, że wybór będzie
przemyślany łatwiej oprzemy się
natrętnym reklamom. Pośpiech jest
złym doradcą – sprzyja przypadkowym
wyborom i dużym dawkom stresu,
których przed świętami nie życzymy
nikomu. Z kolei odpowiednia ilość
czasu daje komfort potrzebny do
podjęcia dobrej decyzji, pomoże
uniknąć przedświątecznej gorączki i
zawyżonych cen.

2. Wsłuchajmy się w potrzeby dziecka

Dziecko jest najlepszym doradcą
prezentowym - wystarczy spędzać z
nim czas, obserwować je i słuchać.
Dzięki temu mamy szansę zauważyć,
jakiego rodzaju aktywności dają mu
autentyczną frajdę, których zabawek
prawie nie wypuszcza z rąk, a które
leżą nieużywane w kącie. Wiele na
temat potrzeb dziecka podpowiada
jego etap rozwoju - kupujmy zabawki
odpowiednie dla wieku dziecka.
Informację na ten temat znajdują na
opakowaniu. Zatem dostosujmy
prezent do wieku, zweryfikujmy czy
dany prezent mimo zgodności z
wiekiem jest odpowiedni dla danego
dziecka - wszystkie dzieci rozwijają się
w swoim tempie i niektóre zabawki,
mimo zaleceń producenta są dla
dziecka zbyt skomplikowane, inne zaś
zbyt proste. 
Przed udaniem się na zakupy
porozmawiajmy z dziećmi co
chciałyby dostać pod choinkę i
przestudiujmy list do Św. Mikołaja - tu
mogą kryć się cenne wskazówki.
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3. Stawiajmy na prostotę

Specjaliści do spraw marketingu zdają
sobie sprawę, że rodzice są w stanie
wydać duże pieniądze na swoje
pociechy, szczególnie w okresie świąt
Bożego Narodzenia, i skrzętnie z tego
korzystają. Dlatego niemal wszystkie
zabawki będą opatrzone etykietą
„interaktywna” lub „edukacyjna”. Ile
jest w tym prawdy? Zabawka nie musi
mieć etykiety o interaktywności czy
edukacyjności, żeby rozwijać
umiejętności malca. Często zresztą
zabawki z taką etykietą nie
pozostawiają dziecku żadnego pola do
popisu ani do działania jego wyobraźni
i praktycznie bawią się za niego.
Łatwo je rozpoznać – np. jeśli zabawka
wygrywa długie melodyjki lub śpiewa
piosenki, zachęca dziecko jedynie do
biernej zabawy, a nie pozwala mu
tworzyć. Jeśli pociąg sam jeździ, gra i
zapala kolorowe światełka, dziecko
może tylko na niego patrzeć, a w
rezultacie szybko się nim znudzi.
Prawdziwie interaktywne i rozwijające
są proste zabawki, takie jak klocki,
maskotki, kredki czy samochody.
Pozwalają dziecku puścić wodze
wyobraźni, szukać różnych
zastosowań dla tej samej rzeczy i
wymyślać pomysły na nowe zabawy.

4. Uodpornijmy się na reklamy

Nie ulegajmy bezrefleksyjnie
reklamom. Ich zadaniem nie jest
pomóc wybrać najlepszy prezent dla
dziecka, tylko sprzedać produkt jak
największej liczbie osób. 

DLACZEGO DAJEMY SOBIE PREZENTY 
NA BOŻE NARODZENIE?

Przecież wszyscy jesteśmy świadomi
tego, że producenci zabawek sami
kreują nowe potrzeby wśród rodziców,
aby sprzedać coraz bardziej wymyślne
produkty. Reklamy docierają także do
dzieci. Nie jesteśmy w stanie zupełnie
ich wyeliminować, ale możemy je
ograniczyć. Najlepiej mądrze
dawkować czas spędzany przez
dziecko na oglądaniu telewizji i nie
wystawiać go na działanie reklamy.

Nie spędzajmy też w okresie
przedświątecznym zbyt dużo czasu w
sklepach, które kuszą dzieci
zabawkami na samym wejściu. Dzieci
nie są odporne na tego typu działania,
a patrzenie na tysiące zabawek,
których nie mogą mieć w tej chwili,
może u nich wywołać nadmierne
pobudzenie i frustrację.
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Są praktycznie niezniszczalne, a
dodatkowo znakomicie pobudzają
wyobraźnię dziecka, pomagają mu
doskonalić koordynację i uczą
logicznego myślenia.

Zwróćmy uwagę na bezpieczeństwo
zabawki, sprawdźmy czy ma
certyfikaty.

7. Cieszmy wspólnie się z dziećmi
magią Świąt

Zapewniam wszystkich, że nic nie daje
tak dobrego nastroju i rzeczywistej
oceny potrzeb dziecka jak wspólnie
spędzony czas na przygotowaniach do
Świąt. Do tego nie potrzeba dużo
pieniędzy (choć w czasach inflacji
może zabrzmieć to troszkę dziwnie).
Miejmy z tych wzajemnych
przygotowań radość i przyjemność.
Pozwólmy sobie na zabawę, a
wówczas napięcie zamieni się w
uśmiech.  

5. Spełniajmy marzenia dziecka

Prezent pod choinkę dla dziecka
powinien być spełnieniem jego
marzeń, a nie oczekiwań rodzica.
Jeśli dziewczynka uwielbia budować z
klocków zamki i samochody, raczej nie
zachwycimy jej domkiem dla lalek.
Podobnie jeśli chłopiec nie wypuszcza
z ręki kredek i farbek, niekoniecznie
pokocha nowy zestaw
samochodzików. 
Dzieci mają swój gust i własne
zainteresowania. Nie przeszkadzajmy
im w tym i nie narzucajmy swoich
oczekiwań co do tego, czym powinny
się bawić. W końcu święta mają
polegać na dawaniu im radości.

6. Przywiązujmy wagę do jakości

Czasem korci nas, żeby zasypać
dziecko dużą ilością prezentów.
Jednak często w takim wypadku
poświęcamy ich jakość w imię ilości.
Nie jest to najlepsza strategia. Lepiej
kupić jedną, porządną i solidnie
wykonaną zabawkę niż kilka
słabszych, niskiej jakości, które mogą
się szybko zepsuć. 
Nie kupujmy też zabawek
niewiadomego pochodzenia – dla
dobra dziecka trzeba mieć pewność,
że nie zawierają one toksycznych
substancji. Jeśli mamy możliwość,
wybierzmy drewniane zabawki
zamiast plastikowych, szczególnie dla
maluszka. 

DLACZEGO DAJEMY SOBIE PREZENTY 
NA BOŻE NARODZENIE?
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Warto również wygospodarować czas
na przygotowanie naszych pociech do
wieczerzy wigilijnej. Będzie to czas
wyjątkowy, na który zarówno my, ale
przede wszystkim dzieci czekamy.
Opowiadajmy dzieciom jak może ten
dzień wyglądać. Jakie są tradycje w
naszym domu. Co będzie na początku
(np. opłatek), a co później. Można
zachęcić dzieci do wspólnego
zilustrowania kolejnych czynności w
czasie Wigilii. Dzięki temu dziecko
łatwiej ją zapamięta i może zdarzyć się
tak, że będzie innym członkom
rodzinny podpowiadało, co kolejno
powinni zrobić. Warto również
nauczyć naszą pociechę śpiewania
kolęd.

Dzieci chętnie będą pomagać w domu,
jeżeli w odpowiedni sposób je do tego
zachęcimy. Maluchy z ochotą pobawią
się w pomoc domową, cukiernika, czy
też najlepszego pomocnika przy
zakupach świątecznych.

DLACZEGO DAJEMY SOBIE PREZENTY 
NA BOŻE NARODZENIE?

Pobawmy się z dzieckiem we wspólne
sprzątanie pokoju na czas, lub gdy
nasze dziecko nie lubi sprzątać
podzielmy te obowiązki na
etapy/fragmenty.
Ponadto każdy maluch uwielbia
przypatrywać się, jak powstają pyszne
pierogi, ciasta, ciasteczka.
Warto je zaangażować do wspólnego
klejenia, wykrajania i układania na
blasze, przekładania do słoików,
pudełek itp.

Czas spędzony wspólnie i radośnie to
najpiękniejszy prezent dla każdego!! 

Jest to szczególny czas, który i
Rodzice i dzieci wspominać będą
przez całe swoje życie, zatem zamiast
trudnych wspomnieć postarajmy się
zapełniać nasz magazyn dobrymi
wspomnieniami.

Anna Kwiatkowska 

– na podstawie: https://egodziecka.pl
oraz https://niebieskiepudelko.pl/
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BYĆ DOBRYM JAK ŚWIĘTY MIKOŁAJ
Wiesz kim tak naprawdę był Mikołaj i
dlaczego został nazwany świętym?
Mogę ci już zdradzić, że zasłużył sobie
na to, pokazując i udowadniając, że
żyjemy „naprawdę”, kiedy dajemy
siebie innym.
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia
– czas radości, spotkania w gronie
najbliższych, ale czy zastanawiałeś się
kiedyś czy wszyscy w ten świąteczny
czas są szczęśliwi? Czy ty możesz
przyczynić się do tego, aby świąteczne
chwile były dla kogoś radosne?

Święty Mikołaj, biskup Miry, ze
względu na przypisywane mu legendą
uczynki (m.in. cały majątek rozdał
biednym), został pierwowzorem
postaci rozdającej prezenty dzieciom.
Święty Mikołaj był wzorem dobroci,
ludzkiej życzliwości, ofiarności i
bezinteresownej pomocy innym. 

Przedstawiany jako starzec z okazałą
brodą, często w infule i pastorałem, z
workiem prezentów i pękiem rózg w
ręce. 6 grudnia (w rocznicę śmierci
świętego Mikołaja) grzecznym
dzieciom przynosi prezenty (zwykle
słodycze), a niegrzecznym (na
ostrzeżenie) rózgę.

Obecnie św. Mikołaj (ang. Santa Claus)
– postać starszego mężczyzny z białą
brodą ubranego w czerwony strój,
który wedle różnych legend i baśni w
okresie świąt Bożego Narodzenia
rozwozi dzieciom prezenty saniami
ciągniętymi przez zaprzęg reniferów.
Według różnych wersji zamieszkuje
wraz z grupą elfów Laponię.

Spotkanie ze św. Mikołajem to dzień
bardzo wyczekiwany przez dzieci i nie
tylko. Każdy z nas cieszy się, gdy jest
obdarowywany prezentami. 
Jednak jeszcze bardziej, gdy od
drugiej osoby doświadcza dobra.

Każdy z nas może być takim świętym
Mikołajem w swoim
środowisku. Nieważne, jaką będziesz
niósł pomoc. Ważne, że włożysz
w nią swoje serce, będziesz miał dobre
intencje, a okazanie miłości i troski o
drugiego człowieka przyniesie ci
radość. Pamiętaj o tym, żeby
naśladować postać świętego Mikołaja
nie tylko od święta. Staraj się na co
dzień zauważyć potrzebujących wokół
siebie. Czasem mały gest, słowo
dziękuję, chwila rozmowy jest dla
kogoś nieocenioną pomocą. 
Rozejrzyj się dookoła, a na pewno
zobaczysz kogoś, komu jesteś w stanie
pomóc.

Dobre uczynki sprawiają, że jesteśmy
szczęśliwi.

Natalia Czuba 
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ZIMOWE MASY PLASTYCZNE

SZTUCZNY ŚNIEG II
(JADALNY)

miska,
woda,
mąka ziemniaczana. 

Do wykonania masy potrzebne będą:
 

Sposób wykonania:  

Do miski wsypujemy mąkę i dodajemy
wodę w niewielkich ilościach, tak aby
śnieg zaczął się lepić. 
Zbyt duża ilość wody sprawi, 
że otrzymamy ciecz nienewtonowską. 

SZTUCZNY ŚNIEG I
(JADALNY)

miska ,
olej rzepakowy lub słonecznikowy,
mąka ziemniaczana.

Do wykonania masy potrzebne będą:
 

Sposób wykonania:  

Do miski wsypujemy mąkę i dodajemy
olej w niewielkich ilościach tak, aby
śnieg zaczął się lepić. 
Zbyt duża ilość oleju spowoduje, że
otrzymamy tłustą masę sensoryczną, 
a nie śnieg.

Długie zimowe wieczory sprzyjają
różnym domowym zabawom.  Co robić
z dzieckiem w domu, gdy pogoda nam
nie sprzyja?
Zimowe masy sensoplastyczne to coś,
co zajmie dziecko i rodziców na długo.
To gimnastyka małych rączek, która
przygotuje Twoje dziecko do przyszłej
edukacji szkolnej czy nauki pisania.
Zróżnicowany nacisk oraz wyrabianie
mas plastycznych pozwala w
bezpieczny sposób rozładować
napięcie oraz negatywne emocje.
Poniżej znajda Państwo kilka
inspirujących przepisów, które bez
problemu można wykonać w
domowym zaciszu.
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ZIMOWE MASY PLASTYCZNE
SZTUCZNY ŚNIEG III
(JADALNY)

mąka ziemniaczana (1 kg),
jogurt naturalny (2 duże
opakowania),
aromat migdałowy/ śmietankowy
do ciasta.

Do wykonania masy potrzebne będą:

 
Sposób wykonania:  

Składniki ugniatamy do uzyskania
pożądanej konsystencji. Warto dodać
zapach do ciasta dla przyjemniejszego
aromatu. Uzyskana masa jest dość
mokra w dotyku.

 SZTUCZNY ŚNIEG IV
(NIEJADALNY)

miska,
pianka do golenia ,
8 opakowań sody oczyszczonej.

Do wykonania masy potrzebne będą:

Sposób wykonania:  

Wszystkie składniki mieszamy w
misce. Następnie możemy wstawić je
na godzinę do lodówki, dzięki czemu
śnieg będzie także zimny. Można
przetrzymywać go nawet do tygodnia
w zamkniętym pojemniku w lodówce.
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ZIMOWE MASY PLASTYCZNE
BIAŁY PUCH (JADALNY)

6 kostek białej czekolady, 
3 pianki Marshmallow,
3 łyżeczki wody,
3 łyżeczki oleju,
cukier puder.

Do wykonania masy potrzebne będą:

 
Sposób wykonania:  

Wszystkie powyższe składniki
umieszczamy w szklanej miseczce 
i rozpuszczamy w kąpieli wodnej.
Mieszamy całość aż do uzyskania
jednolitej konsystencji. Następnie
dodajemy po łyżce cukru pudru, cały
czas mieszając, do momentu
uzyskania konsystencji plasteliny.
 CIASTOLINA PIERNIKOWA

4 szklanki mąki 
2 szklanki soli – takiej
drobnoziarnistej,
4 łyżki oleju lub oliwy,
2 łyżki kakao,
2 łyżki kwasku cytrynowego,
przyprawa do pierników,
 wrząca woda – tyle, ile mąki.

Do wykonania masy potrzebne będą:

Sposób wykonania:  

Wystarczy wymieszać wszystkie
składniki i zagnieść gdy woda trochę
przestygnie. 
Ciastolina jest przyjemna w dotyku,
fajnie się ugniata.

Joanna Kalbarczyk
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CZYTANIE NA ŚWIĘTA
Wspólna lektura, poza bliskością
fizyczną wpływa na budowanie
pozytywnych relacji pomiędzy
dzieckiem a dorosłym. 
Czytając dziecku lub z dzieckiem
wspólnie przeżywamy przygody
bohaterów i poznajemy swoje rekcje
na konkretne sytuacje. 

Czytanie pozwala w bezpieczny
sposób poznać emocje

Inteligencja emocjonalna to
szczególnie istotna kwestia w
dzisiejszym świecie. Chcemy, aby
nasze dzieci potrafiły nazywać swoje
uczucia i prawidłowo odczytywały
intencje innych. Książki wprowadzają
w świat emocji, ukazując ich
różnorodność. 

Niezmiennie cieszy mnie widok
dziecka, które przynosi do przedszkola
książeczkę i prosi, aby właśnie tę
lekturę przeczytać wszystkim
dzieciom. 
Zazwyczaj to książka, która nie tylko
jest atrakcyjna pod względem treści,
ale przede wszystkim była czytana w
domu z najbliższymi. Dla dzieci to coś,
czym należy podzielić się z innymi.
Wszyscy dobrze wiemy, że czytanie
dzieciom przynosi wiele korzyści, a
książki od wielu lat stanowią
wspaniały prezent pod choinkę.
Obdarowując dzieci książeczkami nie
tylko dajemy im coś estetycznego i
interesującego, ale wysyłamy wyraźny
sygnał, że chcemy poświęcić czas
małemu człowiekowi. 

To największa wartość tego typu
prezentu, ale nie jedyna...

Czytanie zbliża

Czytanie w sposób naturalny i
nieskrępowany zapewnia nam kontakt
z dzieckiem. Książka na kolanach,
ilustracje, do których trzeba schylić
głowę... Żeby widzieć i słyszeć trzeba
być blisko siebie.  W ten sposób
budujemy atmosferę pełną ciepła i
intymności. 
Gdy czytamy dziecku - prędzej czy
później szkrab wdrapie się nam na
kolana lub przysiądzie obok. Nawet
gdy z jakiegoś powodu dziecko woli
zachować dystans, ciekawość
zwycięży, a my spędzimy czas
naprawdę razem. 
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CZYTANIE NA ŚWIĘTA
Jest to zdecydowanie zdrowa
alternatywa dla nowych mediów,
która chroni przed wpływami kultury
masowej, jest wolna od reklam czy
niewłaściwych treści. 

Czytanie pomaga oswoić lęki i
dostarcza wiedzy na trudne tematy

Współczesne książki, to nie tylko
tradycyjne przedstawienie walki dobra
ze złem. Traktują one właściwie o
wszystkim… Śmierć, ochrona
środowiska, adaptacja przedszkolna,
tolerancja i dużo, dużo innych. 
Jeśli potrzebujemy pretekstu do
rozmowy, sięgnijmy po książki. W
problematycznych sytuacjach nie
tylko podsuwają rozwiązanie, ale
odpowiedzi w nich zawarte napisane
są przystępnym dla odbiorcy językiem. 
Tylko pamiętajmy – najpierw sami
przeanalizujmy tekst literacki, dopiero  
później czytajmy dziecku. 
Może się okazać, że coś nie jest
zgodne z naszym  światopoglądem,
wówczas wymaga naszej korekty lub
wyjaśnienia pewnych treści.

W przyjemny sposób kształtuje
nawyk zdobywania wiedzy

Codzienny kontakt z literaturą to
wspaniały wstęp do nauki. Już samo
obcowanie z książką pozwala
zdobywać pozytywne doświadczenia,
zanim przyjdzie moment, że życie
dziecka zdominują podręczniki
szkolne, które zazwyczaj nie są
specjalnie atrakcyjne. 

Czytanie rozwija wyobraźnię

Literatura nie dostarcza nam
natychmiastowych rozwiązań, ale
zostawia dużo miejsca na
interpretacje, dopowiedzenia czy
zmianę treści. Książki wymagają od
czytelnika skupienia, analizowania i
przewidywania. 
To wszystko pozwala rozwijać
wyobraźnię oraz nieszablonowe
myślenie naszych dzieci.

To bezpieczna alternatywa dla
mediów.

Książki są na tyle atrakcyjne, że mogą
zająć dziecko na długi czas. Bywa, że 
 wymagają większego zaangażowania
niż włączenie bajki w telewizji czy gry
na komórce, ale jak już wiemy to
zaleta. 
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CZYTANIE NA ŚWIĘTA
Warto więc zadbać o to, aby dziecko
nauczyło się sięgać po interesujące
dla niego pozycje książkowe, a tym
samym poszerzało horyzonty w
atrakcyjny dla siebie sposób. 
Dzięki literaturze świat nie tylko staje
się bardziej zrozumiały, ale mały
czytelnik może spędzić czas z
dorobkiem wartościowych twórców, z
którymi nie miałby okazji
porozmawiać w życiu codziennym. 

Podczas wspólnej lektury
wzbogacamy słownictwo dziecka,
poszerzając jego zasób słownikowy
oraz dając mu wzór poprawnej
wymowy. Dzięki książkom możemy
pomóc dziecku budować językowy
obraz świata. Słowa stanowią
narzędzie niezbędne  do komunikacji
z innymi, a   większe kompetencje
językowe,  pozwalają lepiej określić
myśli, potrzeby i pragnienia.  

Czytanie kształtuje poczucie własnej
wartości

Kiedy czytamy specjalnie dla małego
człowieka, poświęcamy mu swój czas.
Tym samym pokazujemy dziecku, że
jest dla nas wartościowe. Spośród
wielu ważnych spraw wybieramy
naszą pociechę.
Natomiast dziecko dzięki temu ma
okazję do ugruntowania pozytywnego
obrazu samego siebie. To ono jest
priorytetem, ma rodzica tylko dla
siebie.
Z drugiej strony to my możemy
poczuć się naprawdę potrzebni, bo
pokazujemy dziecku świat liter. Gdy
nasza pociecha jeszcze nie czyta
samodzielnie, to my jako jedyni
posiadamy wielką moc składania liter
w słowa. Stajemy się bohaterami w
oczach naszego malucha...
Jeśli dziecko samo przyjdzie do nas z
książką i poprosi o przeczytanie
lektury, to możemy to uznać za
ogromne wyróżnienie.

Szczególnie przed świętami, kiedy
jesteśmy zajęci wieloma kwestiami -
ważne, aby znaleźć chociaż 20 minut
na codzienną lekturę. Zatrzymamy się
na chwilę, aby złapać chwilę oddechu
przed Bożym Narodzeniem i budować
to, co najważniejsze - rodzinną więź.

Alicja Snoch

na podstawie:
Gajewska M., Karp-Szymańska A., Leszczyński
G., Książką połączeni, czyli o roli czytania w
życiu dziecka, Kraków 2018. 
Handford O., Karolak W., Bajka w twórczym
rozwoju i arteterapii, Łódź 2007.
Pertler C., R., Baśnie w przedszkolu.
Bajkoterapia w pracy z dziećmi, Kielce 2012.
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GOTUJ Z DZIECKIEM PRZED ŚWIĘTAMI!
Gotowanie z dzieckiem to
fantastyczny sposób spędzania czasu.
A w szczególności tego przed
świętami. Gotowanie bywa przecież
czasochłonne.
Zaproszenie dziecka do zabawy jest
więc znakomitym sposobem umilenia
sobie tego czasu. Chwile te na pewno
będą cenne dla waszych relacji oraz
pozwolą na zacieśnienie więzi.

Gotowanie to również sposób na
naukę i to w formie zabawy!
Dodawanie, odejmowanie, czy
dzielenie z łatwością można
wytłumaczyć i przećwiczyć na
składnikach danej potrawy, a podział
słów na sylaby, tworzenie rymów do
nazw warzyw i owoców, określenie
pierwszej głoski i głoskowanie, to
tylko niektóre z możliwych ćwiczeń
edukacji językowej. 

Możemy też gotować z użyciem języka
angielskiego- widząc, dotykając i
nazywając daną rzecz dziecko z
pewnością szybko zapamięta i
przyswoi sobie nowe słowo, a nawet
zwroty. 

Ponadto gniecenie ciasta,
przelewanie, nakładanie łyżką są
znakomitymi ćwiczeniami sprawności
motorycznych i koordynacji
wzrokowo-ruchowej.

Wspólne gotowanie to również okazja
do poznawania nowych smaków,
próbowania i oswajania się z nowymi
potrawami. Daje to możliwość
wdrożeniu dziecku odpowiednich
nawyków żywieniowych.

Wzbogaca słownictwo,
Rozwija podstawowe umiejętności
matematyczne,
Uczy współpracy, planowania,
samodzielności, kultury,
 Rozwija kreatywność,
Pozwala na doświadczenia
odnoszenia sukcesów, ale również
porażki.

Gotując wspólnie z dzieckiem nie
bójmy się wprowadzać przepisów z
różnych stron świata. Może być to
pretekstem do rozmów na temat
różnych kultur i tradycji, i religii oraz
wstępem do nauki tolerancji.

Podsumowując, wspólne gotowanie
jest bezcenne. Dlaczego? 

Dlatego, że:
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GOTUJ Z DZIECKIEM PRZED ŚWIĘTAMI!
Zabawa w gotowanie ma także bardzo
pozytywny wpływ na rozwój
emocjonalny dziecka. 
Proces naśladowania jest dla
przedszkolaków naturalny i potrzebny.
Jednak samo przebywanie w
towarzystwie rodzica w kuchni,
włożony w przyrządzanie posiłku trud,
a następnie wspólne zjedzenie
przygotowanej potrawy zacieśnia
relacje między członkami rodziny. 

Wielu rodziców spędza wiele godzin
właśnie w kuchni. Zaangażowanie do
pomocy dziecka będzie więc
świetnym sposobem na zbliżenie się
do siebie i wspólną zabawę.

A dla tych małych i nieco większych
kucharzy przedstawiam przepis na
pyszne muffinki. 
Z łatwością odczyta je każdy maluch.

Ewelina Bielecka 
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JAK POMÓC PRZETRWAĆ ŚWIĘTA DZIECKU
WYSOKO WRAŻLIWEMU ORAZ W SPEKTRUM

AUTYZMU
Boże Narodzenie to piękny czas... 
Czas spędzony z rodziną. Ale to też
czas głośnych kolęd w sklepie, wielu
wydarzeń, ozdób, dekoracji i spotkań
w większym gronie znajomych oraz
rodziny. 
Święta dla osób wysoko wrażliwych to
czas trudny. Wiele emocji i bodźców
męczy i powoduje przebodźcowanie,
które czasem może objawiać się
sennością, większym pobudzeniem,
nadruchliwością a czasem agresją i
niekontrolowanymi atakami złości.
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W miarę możliwości unikaj
chodzenia z dzieckiem w
zatłoczone miejsca szczególnie do
supermarketów, galerii
handlowych.
Dziecko musi wcześniej wiedzieć
czego może oczekiwać.
Autystyczne dzieci nie lubią
niespodzianek.
Wymagajmy od dziecka dobrych
manier. To, że dziecko inaczej
reaguje na świat nie znaczy, że
może robić co chce i kiedy chce.
Mówmy do dziecka jasnymi i
prostymi zdaniami
Bądźmy konsekwentni i
przewidywalni. Dla dziecka
Autystycznego taki schemat daje
poczucie bezpieczeństwa.
Uważajmy na zmysły gdy
zauważymy niepokojące sygnały
przeciążenia znajdźmy dziecku
spokojne z małą ilością bodźców
miejsce.
Włączajmy dziecko w
przygotowania do świąt: dekoracje,
pieczenie, gotowanie, itp.
Jeśli dziecko nie chce składać
życzeń, siedzieć długo przy stole
nie zmuszajmy go. Zachęcajmy, ale
dajmy dziecku jego własną
przestrzeń. Pamiętajmy, że duża
liczba osób zadawanie pytań męczy
dziecko wrażliwe.

Jak pomóc dziecku?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Życzę Wesołych i spokojnych Świąt z
dziećmi.

Agnieszka Kędziorek- Juszko



ŚWIĄTECZNE ZAGADKI DLA NAJMŁODSZYCH
Choinka

 
Ta zielona pani

z lasu przywieziona,
bombkami, lampkami 
jest dziś przystrojona.

Wigilia
 

Biały opłatek na stole,
choinka, kolędy, życzenia.

Jak nazywa się kolacja
w przeddzień Bożego Narodzenia?

Święty Mikołaj
 

Zimą zjawia się  na ziemi,
wiezie prezenty dla wszystkich dzieci.

Czy znasz odpowiedź? 
Powiedz śmiało! 

Co to za święty do nas przyleci?

Boże Narodzenie
 

Jak nazywa się ten dzień,
który zdarza się raz w roku

-wydarzenie, które wszystkim
wskaże gwiazda świecąc w mroku?
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Lampki choinkowe
 

Wielokolorowym sznurem 
choinkę oplatają

 i ją wspaniale oświetlają! 
 
 
 
 

Karp
 

W wyjątkowy dzień grudniowy,
gdy cały dzień trzeba pościć,

pysznie smakuje ta ryba,
co mało dużo ości.

 
 
 
 
 

Gwiazdeczka
 

Na samym wierzchołku ma ją
choineczka:

to błyszcząca, śliczna, 
złota...

 
 

Stajenka

W tym skromnym domku mieszkają
zwierzęta, 

tam też nocowała 
Rodzina Święta...



Szanowni Państwo,Szanowni Państwo,
  

z okazji zbliżających sięz okazji zbliżających się  
Świąt Bożego NarodzeniaŚwiąt Bożego Narodzenia    

życzymy Państwu,życzymy Państwu,  
aby ten szczególny czas wypełniłaaby ten szczególny czas wypełniła
radość wspólnie spędzonych dniradość wspólnie spędzonych dni  

w rodzinnej atmosferze,w rodzinnej atmosferze,  
a Nowy Rok przyniósł dużo zdrowiaa Nowy Rok przyniósł dużo zdrowia  

i wszelkiej pomyślności.i wszelkiej pomyślności.

  
  

Dyrekcja oraz PracownicyDyrekcja oraz Pracownicy  
Przedszkola nr 50 w WarszawiePrzedszkola nr 50 w Warszawie
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